desmontagem. 

02 01 
Sonorização de grande 

porte 

SONORIZAÇÃODEGRA

NDEPORTE: 

Som para eventoco nas 

seguintes especificações 

mínimas: 

PA estéreo no mínimo: 

24 caixas linear Ray 210; 

08 caixas sub-grave com no 

mínimo dois falantes de 

2400w (dois mil e 

quatrocentos watts); 

08 caixas line array210 para 

front fill; 

08 caixas line array210 para 

out fill. 

Amplificação: 

04 amplificadores para 

grave 8.000w (oito mil 

watts); 

07 amplificadores para 

médio grave 5.000w (cinco 

mil watts); 

07 amplificadores para

[...]

instrumentos musicais. 

Sistema de monitor 20 

praticáveis de alumínio 

pantográficos ou telescópio 

medindo cada 2 metros por 

1 metro. Side duplo estéreo 

composto de 04 caixas line 

array 210 caixassub-grave 

com no mínimo dois 

falantes de 2.400w (dois mil 

e quatrocentos watts). 

Amplificação: 

01 amplificador para grave 

5.000w (cinco mil watts); 

01 amplificador para médio 

grave de 3.000w (trêsmil 

watts); 

01 amplificador para agudo 

2.000w (dois mil watts). 

Processador: 

01 processador de 06 vias de

[...]

10 01 Divulgação de mídia social R$ 9.229,75 R$ 9.229,75 

11 01 Ornamentação 
R$ 

10.504,21 
R$ 10.504,21 

12 01 
Despesas com equipe de som e 

banda 

R$ 

12.671,51 
R$ 12.671,51 

Total Médio Global 191.449,30 

A estimativa para esta contratação é de R$ 191.449,30 (cento e noventa e um mil, 

quatrocentos e quarenta e nove reais e trinta centavos). 

7. DA CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA  

7.1. As despesas decorrentes do objeto deste Termo correrão à conta de recursos específicos, 

consignados no Orçamento disponibilizado pela Secretaria Municipal de Cultura e Turismo pela